

Minister pr Piret Hartman
Regionaal- ja Põllumajandusministeerium
Suur-Ameerika 1, 10122 Tallinn

Meie 19.02.2025

Eesti Mesinike Liidu

ETTEPANEK

Eesti mesinikele mesilasperede 2025. a toetuse rakendamise ja taotlemise tingimuste kohta

Mesindus on Eesti maaelu ja põllumajanduse lahutamatu osa nii mee- kui ka mesilaste tolmeldamistegevuse abil kaudse tulu tootjana põldudel ja aedades ning keskkonna elurikkuse hoidmisel. Teadlaste hinnangul ületab mesilaste tolmeldamistegevusest saadav kaudne tulu Eesti kliimavööndis meetoodangu väärtust 8–10 korda. Seega kui Eesti mesilate meetoodang aastas on 1500–1600 tonni, rahalise väärtusega orienteeruvalt 15–16 miljonit eurot, siis annab mesinike töö mesilaste tolmeldamistegevuse kaudu ühiskonnale kaudset tulu umbes 150 miljoni euro väärtuses. Seda kaudset tulu toodavad kõik mesilad alates esimesest mesilasperest ning kõik need mesinikud väärivad riigi tunnustust ja toetust.

Mesilasperede toetuse algsel kavandamisel ja rakendamisel seati eesmärkideks toetada mesindussektori jätkusuutlikkust ja mesilate tootmis- ja tolmeldamisvõimekust ning stimuleerida mesilate registreerimist PRIA mesilate registris. Võimalikult täieliku mesilate ja mesilasperede andmestiku saavutamine PRIA mesilate registris tagab ohtlike mesilashaiguste tõhusa seire ja tõrje võimekuse. Mesilasperede registreerimise senine dünaamika on selgelt näidanud nende eesmärkide täitumist.

Mesilasperede toetuse rakendamise järel PRIA andmetel seisuga 16.05.2019 registreerus mesilasperede toetuse taotlejatena 1385 mesinikku, kellest 265 registreerisid oma mesilaspered registris esmakordselt. Kui enne mesilaspere toetuse rakendamist oli 01.05.2017 PRIA mesilate registris 1602 mesinikku ja 29 749 mesilasperet, siis 31.01.2024 seisuga olid vastavad näitajad 3144 mesinikku ja 52 334 mesilasperet. Need arvud kinnitavad, et mesilasperede toetuse rakendamine on olulisel määral parandanud riigi ülevaadet mesindussektori struktuurist ja registri kaudu ka sektori juhitavust. Mesilasperede toetuse katkemine või ainult kitsale mesinike ringile suunamine võib anda PRIA mesilate registris mesilasperede registreerimisele tagasikäigu.

Mesilasperede toetust on siiani rakendatud kõigile PRIA mesilate registrisse kantud mesilasperedele alates esimesest mesilasperest. See on põhjendatud, sest tolmeldamise kaudu annavad suurt kaudset tulu nii taimekasvatajatele, aednikele kui ka keskkonnale kõik mesilased alates esimesest mesilasperest. Hajusalt paiknevate väikemesilate osa on siin oluline, kuna need katavad ka alad, kuhu suurmesilate mesilaste korjema ja tolmeldamise mõju ei ulatu. Mesilasperede toetuse saajatest moodustasid väikemesilad suurusega kuni 15 mesilasperet 30,8% mesilasperedest ja 70% mesinikest.

Proportsionaalselt toodavad kuni 15 perega väikemesinike mesilaspered, mis moodustavad 30,8% kõigist Eesti mesilasperedest, tolmeldamistegevuse tulemusena kaudset tulu ühiskonna kasuks umbes 45 miljoni euro väärtuses – see väikemesinike panus väärib tähelepanu. Riigi poolt tuleks suurmesinike-tootjate kõrval kindlasti võrdväärselt toetada ja tunnustada ka väikemesinikke, seda eelkõige mesilasperede toetuse kaudu. Iga mesinik ja mesilane loeb!

Eesti Mesinike Liidu juhatus arutas oma koosolekul 14.02.2025 mesilasperede pidamise toetuse jätkumise vajalikkust 2025. aastal ja selle toetuse rakendumist mesinikele. **Eesti Mesinike Liidu juhatus otsustas teha Regionaal- ja Maaeluministeeriumile ettepaneku rakendada Eesti mesindussektorile 2025. aastal jätkuvalt mesilasperede toetust vastavalt eelarvelistele võimalustele, koheldes kõiki mesinikke võrdselt ja võimaldades nimetatud toetust kõigile mesinikele alates esimesest mesilasperest.**

Eesti Mesinike Liit kui Eesti suurim mesindusorganisatsioon loodab ministeeriumi ja mesindussektori vahelise senise hea koostöö jätkumisele. Mesindussektori poolt on selle koostöö panuseks mesinike ja mesilaste kaasabi Eesti regionaalse maaelu ja põllumajanduse tasakaalustatud arengule ning keskkonna võimalikult hea seisundi hoidmisele.

Lugupidamisega,

/allkirjastatud digitaalselt/

Aleksander Kilk

Eesti Mesinike Liidu juhatuse esimees